
1 
 

2024 年 6 月 21 日 

京都大学生物センシング工学研究室 OB, OG 各位 

（旧農産加工学研究室） 

（旧農業機械学系研究室） 

京都大学大学院農学研究科 

生物センシング工学研究室 

修士 1 回生 岩崎 光起 

E-mail：2024.summer.seminar@gmail.com 

電話：075-753-6170, 6171 

 

 

2024年度 夏ゼミのご案内 

 
拝啓 
 

初夏の候、皆様におかれましてはご活躍のこととお慶び申し上げます。 

 

さて、毎年恒例の生物センシング工学研究室の夏ゼミを、今年度も別添の通り開催いたしま

す。当研究室では、現役の研究室メンバーならびに卒業された諸先輩方との懇親を深めること

により人的ネットワークを広げると同時に，各先輩方から勤務先のことをお伺いし，自分たち

の社会貢献の方向性の指針とする目的で夏ゼミを開催しています。この機会に、同世代のつな

がりだけではなく、世代を超えた人間関係の構築、さらには海外に在住の卒業生との交流をも

期待しております。 

つきましては、お忙しいところ誠に恐縮ではございますが、ぜひ、今年の夏ゼミにご参加し

ていただければありがたく存じます。一日のみあるいは部分的な参加も大歓迎です。また，今

年度は近藤教授の退職の年になりますことから，多くの先輩方にお越しいただき，みなさまか

ら色々なお話を伺えることを楽しみにしております。私たちからは，できる限り多くの先輩に

来ていただけるよう，最新のメールアドレスでお声がけしておりますが，メールが届かない場

合も散見されます。お近くに知り合いの先輩がおられましたら，一声かけてご一緒に参加頂け

れば大変助かります。なお，準備の関係上，7 月 20 日(土)までに出欠のご連絡を頂けましたら，

ありがたく存じます。何か，不明な点があれば，上記の連絡先に何なりとご連絡ください。 

 

敬具 

  

mailto:2024.summer.seminar@gmail.com


2 
 

 

詳細 

 

1. 日時 

2024 年 8 月 24 日（土）, 25 日（日） 

 

2. 場所 

1) びわ湖畔 白浜荘 

〒520-1223 滋賀県高島市安曇川町下小川 2300-1、JR「近江高島」から送迎バスで 10 分 

HP：https://www.shirahamaso.co.jp/ 

(宿泊は北館の貸し切りで、3～6 人の共用部屋です。個室はございませんので、必要で

したらご自身でホテルの手配をお願いいたします。) 

 

白浜荘北館館内図 

 
 

2) 今津勤労者体育センター 

〒520-1621 滋賀県高島市今津町今津１９５２−１、白浜荘から送迎バスで 20 分、 

西日本 JR バス「勤労者体育センター前」から徒歩 3 分 

HP：

https://www.city.takashima.lg.jp/soshiki/kyoikusomubu/shiminsportska/3/1/643.

html 

  

3) 高島市観光物産プラザ 

〒520-1501 滋賀県高島市新旭町旭１丁目１０−１ １０、白浜荘から送迎バスで 15 分、 

JR「新旭駅」から徒歩 2 分 

HP：

https://www.city.takashima.lg.jp/soshiki/shokokankobu/shokoshinkoka/3/1/1346.

html 

 

3. 費用 

白浜荘に宿泊する方：約 12000 円/人 程度（アクティビティ、宿泊代、夕朝食代を含

む。） 

白浜荘に宿泊しない方：約 7500 円/人 程度（アクティビティ、夕食代） 

※一部のみの参加の場合別途案内します 

以上 

 

問い合わせ：岩崎 光起（いわさき こうき） 

Email:2024.summer.seminar@gmail.com 

 

  

  

https://www.shirahamaso.co.jp/
https://www.city.takashima.lg.jp/soshiki/kyoikusomubu/shiminsportska/3/1/643.html
https://www.city.takashima.lg.jp/soshiki/kyoikusomubu/shiminsportska/3/1/643.html
https://www.city.takashima.lg.jp/soshiki/shokokankobu/shokoshinkoka/3/1/1346.html
https://www.city.takashima.lg.jp/soshiki/shokokankobu/shokoshinkoka/3/1/1346.html


3 
 

スケジュール 

 
日 時刻 内容 場所 備考 

8/24 

(土) 

13:00 アクティビティ 

（スポーツ） 

今津勤労者 

体育センター 
補足事項 3. 

16:00 

 移動・休憩   

17:30 BBQ 白浜荘 補足事項 4. 

20:00 終了・入浴  補足事項 5. 

8/25 

(日) 
9:00 

ゼミ(研究紹介、 

会社紹介) 

高島市観光物産 

プラザ 
補足事項 6. 

12:00 終了   
 

 

補足事項 
1． どの時間帯（アクティビティ，BBQ，2日目）からでも参加することができます． 

 

2． スケジュールは仮組みになります。参加人数等により変更される場合があります。 

 

3． アクティビティは、バスケットボール、バドミントン、バレーなどを予定していま

す。 

 

4． BBQは飲み物の持ち込みが許可されております。こちらでも用意は行いますが、各自

好きなものを持ち込んでいただいて構いません。 

 

5． ホテル宿泊の方は白浜荘からの送迎がございません。車でお越しの方に乗合いただく

かタクシーをご利用ください。 

 

6． 卒業生の方の会社紹介（キャリア紹介）は 7分程度(紹介：5分程度、質疑応答：2分

程度)を予定しております。詳細については、後日改めて連絡いたします。 

 
  



4 
 

地図 
 

 
 

 


